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Az otthon védelme.

A függetlenségi part köreben leg
utóbb határozott formában merült fel 
az a kívánság, hogy a törvényhozás 
tekintse egyik legsürgősebb feladaté 
nak a végrehajtási novella letárgyalá- 
sát es még a nyári szünet előtt vegye 
fel a munkarendjébe. Előre látható, 
hogy igy is lesz, mert a kis egzisz
tenciák gyors es hathatós megvédésé 
elől nem térhet ki a többség, a mely 
eddigi munkásságában is többet alko 
tott már szociális térén, mint ameny- 
nyiről csak valaha szó is volt a hatom 
évtizedes szabadelvű korszak alatt.

A szövetkezett országgyűlési pár 
tok már ma együttes értekezleten fog 
lalkoztak a végrehajtás megrefermá 
lásá'al s ezzel lehetőve teszik, hogy 
az otthon védelméről szóló embersé
ges és nagy szociális jelentőseggel 
biró javaslatot még a nyáii szünet 
előtt el kell intézni, mert annyira ele
venébe vág a kisemberek létérdeké
nek, hogy a halogatásra aligha lehetne 
mentséget találni.

A benyújtott törvény első sorban 
az adós helyzetén kíván könnyíteni 
olykép, hogy az életszükseglvtekhez 
valamint a kereset folytatásához tar
tozó vagyontárgyakat, továbbá a köz
tisztviselők es a magántisztviselők já
randóságait a mainál nagyobb mer 
tekben kívánja a végrehajtás alól 
mentesíteni. E mellett a javaslat igyek 
szik a végrehajtási eljárást olcsóbbá 
tenni, az ingatlanoknak tulalacsony 
áron való elárverezését megakadá
lyozni es veget vetni azoknak a visz- 
szaéléseknek, amelyeket a közös tulaj
dont képező ingatlanoknál az eddigi 
törvény lehetőve tett azáltal, hogy 
annak a tulajdonostársnak járulekát 
is árverés ala rendeli, aki nem áll 
végrehajtás alatt. Az uj törvény vé
delmezni fogja a kisebb vagyonnal 
biró és munkájából élő egyéneknek 
otthonát és munkaképessegét és ily- 
kép jótékony hatást fog gyakorolni 
az egesz gazdasági életre.

Széles érdekeltséget érint a tör
vénynek azon okos és célszerű intéz
kedése is, hogy a tisztviselőknek, Ili 
vatalnokoknak, lelkészeknek, tanárok
nak és tanítóknak, közjegyzőknek, 
ügyvédeknek, orvosoknak, mérnökök
nek, Íróknak, művészeknek es tudo
mányos vagy művészi hivatáskörben 
működő személyeknek hivatásuk gya
korlásál )Z tartozó könyveit, iratait, 
mintáit műszereit és segédeszközeit a 
végrehajtás alól kiveszi.

A tizedik szakasz, mely az otthon 

védelméről szól, igy hangzik : A vég 
rehajtást szenvedőnek es háznépének 
a háztartáshoz szükséges házi es 
konyhabútor, edények, főző- es evő
eszközök, kályhák, tűzhelyek, a ruház
kodáshoz szükség tárgyak, a szüksé
ges ágy- és fehérnemű a végrehajtás 
alól mentesítve van.

A kisiparos, kézműves, iparimon 
kas, napszámos keresetéhez szüksé
ges szerszám, eszköz, műszer, állat 
és anyagkészlet százötven korona ere
jéig nem foglalható le, valamint annyi 
készpénz sem, amennyivel a végrehaj
tást szenvedőnek es háznépének szük
séges lakberlet költségei egy negyed
évre fedezhetők. A végrehajtást szen
vedő választása szerint: egy tehén, 
vagy négy juh, úgyszintén ezen álla
tok részere félévi takarmány, ennek 
hiányában pedig a lefoglalható kész
pénzből a beszerzéshez szükséges 
összeg szintén mentesítve van, szint 
úgy a mezei gazdálkodással foglalko 
zók részere az általuk házilag müveit, 
vagy müveltetett, de iegfő.ebb tizen
két kataszteri holdnyi szántóföld mű 
veléséhez szükséges vetőmag, igavonó 
jószag, gazdasági eszköz es trágya; 
vetőmag hiányában pedig a lefoglal
ható készpénzből a beszerzéséhez szük
séges összeg.

A javaslat szerint a köztisztvi
selők, valamint az állami, törvényha
tósági es községi szolgálatban le\ ő 
alkalmazottak fizetésének legfeljebb 
egjharmada foglalható le, de év; két
ezer koronának érintetlenül kell ma
radni. A magántisztviselőknél a járan
dóság fele volna foglalható a javaslat 
szerint, évi ezerkétszáz korona épség 
ben maradásával.

A képviselőház igazságügyi bi/ott 
sága énnél a pontnál méltányosabb 
alapra helyezkedett s azt javasolja, 
hogy7 a magán alkalmazott fizetését is 
csak harmadrészben foglalhassák le s 
évi kétezer korona biztosittassék eb
ben az esetben is.

Különös jelentőségű a javaslat
nak az a rendelkezése is, hogy a 
végrehajtást szenvedőt, ha több hely
ről van járandósága, — mindenütt 
külön megilleti a meghatározott men
tesség.

Humánus újítás az is, hogy az 
árverési hirdetményekben ezentúl nem 
kell kitenni az adós nevét. Embersé
ges rendelkezés az is, hogy áz uj vég 
rehajtasi törvény a hazber dolgában 
sem tesz kivételt s kifejezetten meg
mondja, hogy a háziúrnak semmivel 
sincs több igénye adósával szemben, 
mint bármelyik más hitelezőjével; te
hát a végrehajtás alól mentesített bú

tort nem foglalhatja le, valamint az 
egyéb háztartási eszközöket sem.

Az uj törvény azaltal is könnyít 
az adósok során, hogy’ a végrehajtás 
törvényes formaságait egyszerűsíti s 
ezáltal lényegesen apasztja az eljárás 
költségéit.

Uj építkezési szabályrendelet.
— A tervezet indokolása. —

Folytatás) 4

Az újabb fejlődés egész Európában 
az úgynevezett „Kertváros** okát fogadja 
< 1, a tömeges együttlakás legalkalmasabb 
módjának s nem ok nélkül. A szabadon 
álló s kelttel ellátott családi lakások 
úgy at is ablakokkal a legk<dvezöbben vi
lági hatók, a legjobban szellőztelhetők és 
igy a leghasználhatóbb és legegészsége
sebb lakásokat szolgáltatják. E mellett a 
hozzájuk tartozó kertekben levő fák és 
egyéb növényzet nemcsak a kedélyt fris
sítik fel s a szivet nemesítik, de a leve
gőt is nagy mértékben javítják, mi által 
nemcsak az azok! an lakoknak, de a vá
ros többi lakóinak is üdülésére szolgál
nak s némileg pótolni alkalmasak a leg
több városban — nálunk különösen — 
kis számú és területű, nagy költséggel 
fenntartható parkírozott köztereket.

Ezek az okok ti szik szükségessé, 
hogy a k bővült belterület egyes részin a 
villaszetü építkezés kötelezővé tétessek. 
Miután azonban városunkban az ilyen 
építési módra való hajlandóság még ki
csiny, i.em látszik célszeiüuek, hogy ilyen 
célra nagyobb területek jelöltessenek ki. 
Ennélfogva az építési szabályrendelet ter
vezete csak három olyan kisebb területet 
jelöl ki villaszerű építkezésre, melyen már 
eddig is keletkeztek ilyen jellegű családi 
hazak vagy nyaralók, a melyeken tehát 
az ilyen irányú fejlődés csirái már is mu
tatkoznak es további fejlődés lehetősége 
kétségtelenül megvan.

Ugyanezen célt kívánja szolgálni az 
építési szabályrendelet tervezete az elő 
kertes « p tkezes lehetőségének biztosítá
sával is. Ugyanis a varos már beépített 
belterületen szabadon álló családi há;ak 
sem a felemelt állandó épületek, sem a 
lelkek drágasága miatt már nem épitet 
hetŐk, azonban bizonyára fognak akadni 
— mint más városokban is akadnak — 
olyanok, kik hajlandók lesznek uj épít
kezés eseten családi házukat az utca felöl 
egy kis előkerttel látni el, különösen, ha 
a vízvezeték létesítése annak kellő 
gondozását és jókarban tartását lehetővé 
teszi. Az ilyen kis időkertek pedig szin
tén hozzájárulnák a levegő javításához s 
különösen az utca egyhangú kőtömegeibe 
behozott váltó' atosságukkal igen üdítőleg 
és kellemesen hatnak S hogy ez a ma
gyar ember t<rmészelén°k is megfelel, 
bizonyítja, hogy a áógi házak — mint 
különösen faluhelyen lépten nyomon ta- 
paszJalh .’juk — szinte kivétel nélkül úgy 
épültek, hogy előttük az utca felől egy 
k s gondozott virágos kert volt. E/J k ti
lt ben pár évtizeddel ezelőtt még Kecs
keméten is k helyen láthattuk, sőt el
vétve még most is vannak varosunkban 
ily m dón épült házak.
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2. Háztelekre vonatkozó szabályok
Érvényben álló építkezési szabály

rendeletünk a háziéi kék nagyságát és 
homlokzat vonalát az egész belterületre 
n- zve egyformán állapítja meg. E< az in
tézkedés annak idején helyes is volt, mert 
a már beépített belterületen csak a meg
szabott méretnél nagyobb egy néhány 
telek széldarabolása ellen kellett védekezni 
s nem voltuk olyan nagyobb útvonalak 
és terek, melyek egyrészt szépészeti szem
pontból, másrészt a magas telekérték kellő 
kamatoztatása céljából kisebb arányú 
épület emelését szükségessé tették volt.

A kisebb földszintes lakóházak ró 
szóró pedig a 150 negj szögletes telkek 
elegendőnek bizonyultak Az uj város 
szabályozási terv azonban e tekintetben 
is lényegesen megváltoztatta a helyzetet 
s ezt a körülményi fel kell használnunk. 
Az ujibb szabályozás revén és az uj vá
rosszabályozási terv alapján nagy tereink 
és széles u vonalaink keletkeztek, illető
leg keletkeznek, melyek egy részén már 
most is meg kiül kívánni az emeletes 
épületek létesítését.

Emeletes épületek pedig 150 négy
szögöles telkeken célszeiűen nem igen 
építhetők. Arra kell tehát törekedni, hogy 
már a meglevő telkeket telekegyesités 
utjáu a tulajdonjog sérelme nélkül nem 
nagyobbitbatjuk, legalább ezt akadályoz
zuk meg, hogy a meglevő nagyobb tel
kek túlságosan meg ne apróztassanak. De 
a villaszerű építkezésre kijelölt területen 
is kevés a 150 négyszögöl térfogat, mert 
ekkora teleknél 20 méternél hosszabb 
homlokzatvonalat nem lehet kívánni, eb
ből pedig a kél old dón 3 — 3 méter, ősz- 
szesen 6 méter szabadon hagyandó, a 
megmarad > 14 méter pedig sokszor nem 
lenne elegendő az épület elhelyezésére. — 
Ha meg a bomlokzatvonaldt a telekmély
ség rovására növelnénk, 6 méter mély 
élőkért és két szobasoros (dupla) épület 
építése esetén udvar nem maradna s a 
melléképület elhelyeaése nehezülne meg. 
E célból az ilyen nagyobb útvonalakra 
szükséges a legkisebb telek nagyságot 200 
négyszögölben állapítani meg.

(Folyt, kov.)

NAPI HÍREK
Kecskemét, junius 18.

— Urnapi körmenet A szokott fé 
nyességgel ülte meg a katholikus egyház 
Űrnapját. A körmenetben Bagi László h. 
polgármesterrel élén részt vett a városi 
tanács, a bel) ben állomásozó helyőrség 
tisztikara díszben. A diszszázadot Inzelt 
Göller János százados vezényelte. A bal- 
dachin körül egy szakasz huszár haladt 
kivont karddal. Az istentiszteleten Révész 
István plébános celebrált nagy segéd 
leltei.

— Közgyűlés Mint véglegesen elha 
tároztatott, a junius havi törvényhatósági 
rendes közgyűlés 30-ikán délelőtt 9 órakor 
lesz Gu’ner Gyula főispán elnöklésével.

— Az Alföldi Széchenyi szövetség alap 
szabályait véleményéé javaslat megtétele 
végett a belügyminiszter ma megküldötte 
a főjegyzői hivatalnak.

— A köz gazgatasi bizottság junius 
hó 30 án délu'án 3 ónkor tartja ülését a 
városháza bizottsági termében.

— Módosított alapszabály A Kecs 
keméii Szent Egylet (Chevra Chadisa) mó
dosított alapszabályait a minisztériumhoz 
leendő felierjesztés végeit ma átadták a 
polgármesteii hivatalnak.

— Eljegyzés. Füredy Lajos rendőr 
fogalmazó eljegyezte Gadácsy Ilonkát.

I — Emelik az adót. A most működő 
adókivető bízottéig működéséről város
szerte folyik a szó. A harmadosztályú 
kereseti adót kell megállapítani a követ 
kező három évre és érthető, hogy a sú
lyos megadóztatás ellen mindenki kézzel 
lábbal küzd löbb-kevt sebb, némelyeknél 
semmi eredmény nyel. A bizottság maga 
tulajdonképpen ebben a dologban csak 
egy géprész csavar nélkül, mert a csavar 
voltaképpen a budipest vidék i pénzügy- 
igazgatóság. Ott teszik meg tudniilik az 
egyenes adónak a javaslatát. Ez a ja 
vaslat persze csak emelkedés felé némely 
keieskedőnél, iparosnál, egészen 100 per
centig megy. Ez az, mi sok embert el
keserít, mert szinte képtelenség a mai 
viszonyok között, hogy például egy ke 
reskedő három év óta 100 percenttel na 
gyobb üzleti forgalmat mutathasson. Úgy 
halljuk, hogy kereskedőink ez ellen az 
emeles ellen közös elhatározással lesznek 
valamit. Leghelyesebb volna a mi véle 
ményünk szerint, ha a makói kereskedők 
példájára egy monstre küldöttség járulna 
a pestvidéki pénzügy igazgatóság ele, mert 
tudomásunk szerint, a pénzügy miniszter 
rendeletet adott ki az adókivető bizottsá 
goknak, hogy az adót ne emeljék.

—- Gyors fökapitanysagi intézkedés. A
I gyalogjárón levő alkalmatlan alacsony és 

életveszély es redőnyökről irt felszólalá 
suliknak gyors eredménye lett P«»pp

• György rendőrfőkapitány azonnal kiadott 
egy rendeletet 126 eln. szám alatt, a 
melyben szigorúan meghagyta, hogy az 
üzlelek elé alkalmazott redőnyöket záros 
határidőn belül az üzlet tulajdonosok a 
megfelelő magasságra emeljék. A rende 
letet pénteken hordják széjjel valamennyi 
érdekelt félnek.

— Mariházy koncessziója. A Magyar 
Szinészegyesü et M »riházy Kövér Miklós 
kecskeméti színigazgatónak megadta a 
koncessziót.

— A potado. Arad városának azon 
közgyűlési határozatát, mellyel a város 
pótadóját az 1908. évre 78 százalékban 
állapította meg, a belügyminiszter jóvá
hagyta. Kecskeméten éppen 48 százalék
kal kevesebb a pótadó, mégis folyton zu
gunk.

— Mereg szabad árulása A törvény 
rendelkezik arról, hogy bizonyos kárlé i 
konyább mérget csak arra jogosított gyógy- 
tárak, drogérik adhassanak el s legtöbb 
esetben azt is csak orvosi rendelvényre, 
vagy pedig ipari célokra nagyobb meny 
nyiségben. Ez a rendelkezés nem terjed 
ki a maró szódara, ami pedig szintén 
halálos gyilkos méreg és az újságok napi 
krónikáiból tapasztalhatjuk, hogy eléggé 
kihasználjak, különösen a szegényebbek, 
mert egy két krajcárért kapni belőle lép
ten nyomon a legutolsó tanyai krájzleráj 
bán. Öli nem kérdik, mire kell, hova 
kell, csak adnak derűre-borura. Azt az
után megihatja életunt, beadhatja gyilkos 
szándékból bárkinek sötét jellemű sze
mély. Hat ez nem jól van igy. — Ezen 
okvetlenül változtatni kell, még pedig első 
sorban a rendőrhatóságoknak kell orszá
gosan javaslatot tenni a törvényhozás elé, 
hogy a marószóda kicsinybeni elarusitá- 
sának eltiltására törvény alkottassák.

— A főkapitány figyelmébe. A vasút
nál az egyes vonatoknál megjelenni — 
úgy tudjuk — a napos bérkocsisnak kö
telessége 8 a távolmaradókat érzékeny 
büntetéssel sújtják Nagy megütközéssel 
tapasztaltuk mégis, hogy tegnap a d. u. 
4 óra 43 perckor Szegedről jövő vonatnál 
egyetlen egy kocsi sem volt künn. Intéz
kedést kérünk ez ügyben, mert úgy hisz- 
szűk, hogy a bérkocsis urak vannak a 
közönség kényelmére és nem megfordítva. 
Vagy nem?

Mielőtt bevásárolna, 
Saját érdeke, hogy megtekintse újdon
ságaimat kalapokban, nyakkendőkben 
és férfi divatcikkekben. Valódi olasz 
szalmakalapok és panamák ’ 
Angol nyakkendők meglepő olcsó árban, 
még nem létezett óriási választékban 

Peri Ferencnél, 
Kecskemét (tejpiac).

Olcsó, szabott árak! Szabadalma
zott nyakkendötarto, dupla gallérokhoz 
nélkülözhetetlen, darabja 25 krajcár.

— A Polgári Kör csütörtökön délben 
fél 1 órakor a vegyes vonattal ment ki 
szép számban a Tál fái erdőben rendezett 
majálisra. A délutáni vonattal szintén igen 
sokan rándultak ki a kedves, családias 
összejövetelre. Mindenben nagyon sikerült 
volt a kirándulás és a legtöbben célt értek.

— Jubileum A Kereskedő Ifjak 
Egyesülete szép ünnepélyt rendez a í 
jövő hónap elsején abból az alkalomból, 
hogy Kohn Lipot 30 éve pénztárnoka az 
Egyesületnek. Az Egyesület derék pénz 
tárnokának arcképét inegfesttette és ünne
pély keretében fogják leleplezni.

— Ellopott lőpor. A múlt éjjel Kova s 
Lajos vincellér szőlőjében betörtek a vi
harág) u gúny hójába és onnan az összes 
lőporkészletet ellopták.

— Halai a vonat között A szeged
tiszai rendező pályadvaron halálos szeren- 
cséllens g történt. Tolatás közben, mig 
a kocsikat kapcsolták össze, egy teher
vonat ütközője összenyomta Bozóky Já 
nos huszonnégy éves kocsirendezőt, aki 
olt a helyszínen rögtön meghall.

— Nagy tűz Cegléden A Ceglédi gaz
dasági gőzmalom az éjjel kigyu'adt és 
fél 2 órakor az egész épület lángban ál
lott. A gépház és a főmolnári lakás épü
letének kivételével az egész malomépület 
a berendezéssel és a felrak tározóit gabo 
nával együtt elégett. A malom éjjel szü 
netelt és igy < mberélelben nem esett kár. 
A 60(00 koronát kitevő kár biztosítás 
által megtérül. A malom részvény társa
ság tulajdona volt és azt bis ik, hogv a 
malmot valaki bosszúból felgyújtotta. Rö
vid 1 és fél év alatt ez a második ma 
lomégrs Cegléden.

— Feltört lakas. Szabó Teréz Város
földi lakását az éjjel ismeretlen tettesek 
feltörték és onnan több ruhaneműt és zá
logjegyet elloptak. A tolvajt nyomozza a 
rendőrség.

Gazdatársaim figyelmébe!
T. Szigeti &ipót úrnak Kecskeméten.

Becses kérdésére válaszolva van sze
rencsém értcM’eni, hogy az Öntől vásá 
rolt eredeti amerikai „Johnston" fűkaszáló 
géppel tegnap az áizasegyhAzi birtokomon 
probakaszálást rendeztem, melynek ered 
ményével, a szó szoros értelmében vára
kozásomon felül megvagyok elégedve, any- 
nyira, hogy minden t. gazdatársamnak 
különös figyelmébe ajánlom Munkáját 10 
napon belül mindenki megtekintheti ágas 
egyházi birtokomon

Kecskeméten, 1908. ju iius 16 án.
8703—4—3 Tisztelettel;

Héjjas Ferenc.
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U'azó bőröndök, kosarak, női és 
férfi úszó-öltönyök a beállt fürdő
szezonra a legnagyobb választékban 
kaphatók Vajda Mihály divatárú- 
üzletében.

— Magyar Otthon Tisztelt olvasóink 
becses figyelmébe ajánljuk a Budapesten, 
Vili, Főherceg Sándor utca 30. sz. alatt 
levő Magyar Otthon Penziót. Mérsékelt 
árban elegánsan bútorozott, k ülőn bejárat ú 
szobákat lehet ott bérelni s esetleg teljes 
ellátás is kapható. Csoportos jelentkezők
nek megfelelő kedvezmény. — Szigorúan 
családi otthon.

— Piaci árjegyzék 1908 évi június hó 
17 ik napján. Tisztabuza 22 80—23 60. Két 
szer 21.20—2170. Rozs 20 00—20 60. Árpa 
14 00—14 40. Zab 15 60-16.00. Tengeri 
kecskeméti 14 20—14 40 Tengeri bánáti j 
14 20 — 14 40 Köles 11 00 —12.09. Krumpli 
6 40—7 00 Széna 8.20—8 60. Szalma 4 00 1 
4 40 Szalonna kilója 1.36—1 60 Hízott I 
sertés k ilója 1.20—1 28

Méregkeverő cseléd.
Megmentett csecsemő.

A gyilkos a törvény előtt.
Élénk világot vet ez az eset a kécs- 

(kei népre, akiknek már a gyermekük is 
hidegvérrel kész a gyilkosságra a gonosz 
tettek legnagyobbikának elkövetésére, a 
méregkeverésre. És mindezt megfontolva 
szándékosan, tudva jól annak gyászos kö
vetkezményét.

Sziládi Vendel városi kőnyomda ve
hető az ősszel Kecskéről fogadott fel egy 
12 éves hányt dajkának kis gyermeke 
mellé, névszerinl Fehér Margitot. Hí pe
dig Kécskéről van szó, akkor el lehetünk 
készülve a legrosszabbra is.

Fehér Margit eleinte úgy látszott, 
hogy nagyon meg van elég* dve a szol 
galatávai, de később valószínűleg meg 
unta a kis gyermeket. Különösen a rio
gatást és a csecsemőre való napontai mo- 
s ?st unta meg.

Ez bírta az elvetemüli gyermek
leányt arra a megfontolt gyalázatos elha
tározásra, hogy a csecsemőt elöli.

Ahelyet, hogy elhagyta volna szol
gálati helyét, sokkal kényelmesebben vélte 
megszabadulhatnia riogatás és a napontai 
mosástól, ha a gyermeket elpusztítja a 
családból. És erre a hozzáférhető legir 
tózatosabb mérget választotta, — a ma 
rószódát. Azt elég oktalan módon árul 
ják, adják mindenkinek. Érről a buta 
ságról, a törvénynek, — hogy úgy mond
juk — gondatlan hanyag elnézéséről más 
helyen Írunk.

Most álljon itt az eset a maga szá
raz tárgyilagos valóságában, amely csak 
egy parányi véletlenségen múlt, hogy egy 
ártatlan gyermek legirtózatosabb kínok 
közölt ravatalra nem került és gyászba 
nem borította imádásig szerető szüleit.

Az es >t története ez:
Sziládi Vendelné ez év január hó 

31-én délután átküldötte cselédjét Fehér 
Margitot a Jókai utcában édes anyjához 
özv. Nagy Sandornéhoz két szoptató tejes 
üveggel, ahol azt megtöltötték es gummi 
val lezártak. A cseléd mikor hazaért a 
szülőknek átadta a tejet, meg akarták 
szoptatni a kicsit. Egy kis felületesség, 
a szobában, egy kis homályosság elég lett 
volna, hogy a csecsemő nehány nyelés 
után irtózatos kínok között kiszenvedjen, 
ha a szopós üveg a szájába kerül. Sze
rencsére ez nem történt meg.

Észrevették ugyanis, hogy a tej az 
üvegben sárgás színű és nem merték a 
gyermeknek adni, hanem elővették a cse
lédet és vallattak, hogy mit csinált a tej 
jel. A leány először ötölt hatolt, hazudott 

össze vissza mindent a legképtelenebb dől 
gok. t, még azt is, hogy az utcán egy 
asszony megállította, elkérte tőle az üve 
get és talán az tehetett bele valami 
„rontást*.

Végre azután megvallotta, hogy ő 
tett az üvegekbe lugkövet azért, mert 
megunta a gyermekalj mosást és a daj* 
kálást. Igv gondolta megszabadulhatni 
a gyermek halála által ezen dolgoktól

Sziládi Vendel azonnal a rendőrség 
elé állította a leányt. Ott már — kécskei 
szokás szerint — ismét eltagadta előző 
vallomását és a „nem tudom, nem láttam, 
nem emlékezem* jelszavak szerint taga 
dott mindent a sárga földig. Végül is 
Füvessy Imre helyettes főkapitány fogta 
vallatóra és ügyes fogásokkal, lélekre 
ható beszéddel a leányt vallomásra 
bírta, amelynek jegyzőkönyvbe vétele 
után Fehér Margitot előzetes letartózta i 
fásba helyezték, szüleit táviratilag érte
sítették Kécskén, továbbá a kir. ügyész 
ségnek az egész esetről jelentést tettek.

A két szoptató tejes üveg közül 
Sziládi Vendel izlelés után az egyiket — 
amelyben épen a nagyobb mennyiségű 
méreg volt — felháborodásában és első 
ijedségében kiöntötte, s igy csak az 
egyik üveg tartalma maradi meg, ame
lyet a hatóság felküldött Budapestre az 
országos vegyészeti intézetbe.

A vegyészeti vizsgálat eredménye 
az volt, hogy a tejnek csecsemő állal 
való elfog) asztása annak feltétlen halálát 
idézte volna elő a legrettenetesebb kínok 
között

Szerdán tárgyalta ezt az ügyet a 
kecskeméti kir törvényszék, mint büntető 
bíróság Slipl Karoly dr. elnöklete alatt. 
Bírák voltak dr. Bárány Károly és Kiss i 
Ferenc. A vádat Szandtner Aladár kép 
viselte. Fehér Margit vádlott leány védel
mét hivatalból dr. Fekete László látta el.

A tárgyaláson megjeleni a méreg- 
keverő leány anyja is és az egész idő 
alatt nem tett egyebet, csak sirt, ami 
érthető is egy anyának, akinek 12 éves 
leánya gyilkosság kísérletében vádolva 
áll a törvényszék előtt.

A tárgyalás folyamán Fehér Mar
git ismételten a tagadás álláspontjára 
helyezkedett és nem akart az egész eset
ről tudni semmit. Visszavonta az előző 
vallomását is.

A korona tanú azonban megtörte 
őt és bevallotta gyalázatos bűnének ki 
sérletét. Ugyanis özv. Nagy Sándorné 
cselédjét, Kanyik Rozáliával szembesítet
ték Fehér Margitot és az rávallotta a ; 
cselekményt.

A törvényszék hosszú tanácskozás 
után Fehér Margitot egy évi javító inté
zetbe küldötte, tekintettel fiatal életkorára. 
Az ítéletben úgy az ügyész, mint a sér
tett Sziládi Vendel, valamint a védő 
megnyugodtak s igy az ítélet jogerőssé vált.

Fehér Margitot ma elvitték az aszódi 
javítóintézetbe.

Kosáripar R-társaság
kecskeméti fióktelepe.

Raktár és iroda: ColIner-téri lovarda.
Telefonszam : 53.

Raktáron tart: saját készítésű
utazó

id ruhás-kosarakat 
minden méretben és kivitelben 

kocsi oldalkas és kocsi ülés 
áraJs meilett.

Szölö eladás.
A MAria-hegybon, az Árvuház szőni 

sz.ódsiigóbim, egy jóknrban lövő gyümöl
csös szóló, jó kuttal ,és kunyhóval, 
szidtad kézből eladó. Értekezni lehet 
özv. Nagy Sándornéval, 111 t., 
Jókai-utca 213 szám. alatt. 6708—3—2

N* otol>
mennyiségű régi, de teljesen jó álla
potban levő épületfa, száraz akácfa* 
oszlop, egy alig használt vastengelyü 
kocsi. 2 d.rt tized.es mér
leg' eladó — Felvilágosítást ad: 
6636 Rosenbaum A cég. ia_io

Értesítés.
Alólirott vendéglős tisztelettel ér

tesítem a nagyérdemű közönséget, hogy 
az itcés-piacon régen meglévő, jóhirű 

vendéglő helyiségem 
tetemesen megbövült, miután egy nagy 
terem, mely táncmulatságok használa
tára kiválóan alkalmas s eddig kör
helyiség volt, f. évi május hó létől a 
nagyközönség rendelkezésére áll. — 
ZEtelelz es ita,lol£ kiválóságáról 
mint eddig, úgy ezután is kezeskedem. 
Fedett kuglizó. tágas és hűvös kert
helyiségem a legszebb a városban és 
számos vendégnek ad kényelmes 
szórakozási helyet. — Egész napon át 
folyton elsőrendű márciusi sör van 
csapolva.

A nagyérdemű közönség szives 
pártfogását kérve, vagyok tisztelettel:

Ábel István
vendéglős

FEHÉRVÁRI ANTAL
órás és látszeresz

Kecskeméten.
Itczés piaczon

Nagy választékot tart mindenféle 
óra es látszerészeti cikkekből 

Javításokat jutányosán elfogad.

ZF’ris s pörkölt Izátré I
Van szerencséin értesíteni a n. é. 

fogyaszt^ közönséget, hogy a Szt Lukács 
! Füidö kisvállalat r.-t. Kristály-víz 
I kizárólagos főraktárát inegsterczlem s azt 

állandóan friss töltésben raktáron tartom; 
továbbá nagy mennyidéiben raktáron levő 
ó-Rizling boraim arát lejebb szál
lítva a következő árban szolgáltatom ki:

K. fiit. 
1906 évi kövidinka 1 Ül. palack — 72 
1905. évi házasítottRizl. „ „ —80
1904. évi Rizling „ „ —90
1902. évi Rizling „ „ 1’—
1902 évi Muskát Öltőnél zamatos 120

Ezeken kívül különös gonddal és 
figyelemnvl kiszolgálva ajánlok jóininő- 

I ségü fűszer árukat, különféle sajtot, szalá 
mit, liptoi-turot, sonkát, naponta érkezeit 
friss tea vajat előnyárban és saját őrlésű 
hengermalmi lisztet

A n. é. közönség nagyra becsült meg 
rendeléseit kérve, vagyok

kiváló tisztelettel:

Nagy László
Telefon Ili._______ Telefon Ili.

1904. évi valódi barackpálinka! I!

tized.es
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Szőlő és szántóföld.
Egy jokai ban levő SZOlŐ és SZÍHtÓ 

föld, megfelelő gazdasági épületekkel, 
kedvező feltételek mellett azonnal 
eladó — Felvilágosítást dr. Huszár 
Dezső ügyvéd ad. 6658-10-6

E I őt <1 Ó 11 á. Z.
\TI. tized, Kistemplom-tér 193. sz. 

ház, mely all : 4 szoba, 2 konyha, 3 
kamrából, tágas udvarral es jó kúttal, 
örökáron eladó. Értekezhetni ugyanott 
néhai Kerekes József örököseivel vasár
napokon a délelőtti órákban. 66B2-6—3 .

Földbirtok e:adas.
Talfajaban özv. Keresztes Janosne 

és Sárközy Pál ügyvéd ur földje szom
szédságában, a pesti dűlőben, a nagy- ! 
budai ut mellett lévő

Nyirády-íéle 28 h. földbirtok 
örökáron eladó. Felvilágosítást ad | 
Szente Varga Sándor II. tized, Lejtő- ! 
utca 314. szám. ♦ 673—12—5 j

Tanonc-felvétel.
12—14 éves fiúk havi

12, 14, 16 es 20 kor. fizetéssel

tanon c n a. k.
fölvetetnek

G. Fekete Mihály
5176 üzletében a piactéren. ?—13

Eladó szőlők.
Izsáki Utón B. Kiss Lajos ur szőlője 

mellett, Sárköz) György úr korcsmája 
átelleneben lévő 2 hold. — a Mária- j 
hegyben. Bánó-féle es Fábián János úr * 
szőlője szomszédságában I hold bor
termő eS gyümölcsös szolok eladok. 
Értekezhetni a tulajdonos Csikay Mi 
hálylyal III. tized 62. sz. a. 6672—6—1

egeszben vagy parcellazva — a varoshoz 
5 percnyi jarasra — a Körösi hegyen 
10 holdnyi 3 es 5 eves ült< tesű — 
kitűnő csemege es borszőlő, faj gyümöl
csössel, kerttel es 2 hold veteményes földdel, 
— kertesz-lakas és egy igen kellemes 
nyaralóval. — Értekezhetni özv. Qékany 
Imrém faszer- és csemege csarnokában, — 
Nagykőrösi utca 235. szám alatt, ahol 
egy bolti nagy kirakat és több redőny 

olcsón eladó. 6669—20—2

Eredeti

varrógépek
az állványokban golyós-csapagyak kai 

legszebb varrásra.
himzesre és stoppolasra kiválóan alkalmasak. 

~ E k'} e11 ii I i m k t:t r : '

Téby Lajos mechanikusnál, ahol
az eredeti amerikai

Wheeler & Wiison varrógépek is kaphatók 
Kecskemét, Beretvas-szállodává! szemben, 

III. tized, Kohary útca 194. sz.

Eladó szőlő.
Csalanosi hegyben, 5 kilométerre, 

az ágasegyházi út mellett, egy jókar- 
ban levő 2 és fél Ixold. terxx- 
letxx gyümölcsös szóló, a rajta lévő 
lakással, pincevei és jo ivóvizű kúttal 
eladó. Értekezni lehet a tulajdonos H. 
Tóth Illírével, kint a helyszínén, Csa- 
lános 9. SZ. a. „ 6623—9—6

a, 

lupényi diőkokszszal, 
mely a ieguazdasáuosabb téli fűlőanyag 

metermazsaja kor. fillér.
A/ akacfa 

metermazsaja kor fillér.
Permetezéshez

kiváló minőségű Í‘W“ élesdi mész, 
—csép léshez —■ 

aninai és elsőrendű porosz szén van raktáron 

Rosenbaum A. cégnél, 
Nagy halasi utca 14 szám.

5651 Telefon: 16. es 85. 15—16

t-V-i 9

Eladó.
II. tized, Lejtő-utca 316. szám 

alatt egy 4 kerekű szölö-prés, egy 
igás kocsi és egy homokfuto-kocsi olcsón 
eladó 6680—3—2

Eladó ház, szülőföld es erdö-birtok.
IV tized 66. számú ház, nagy ud

varral; Czoller-közön 6 holdnyi föld, fel 
hold szőlővel; a Borbási-köz elejen három
negyed holdnyi szőlő és a Kisfái állomás
nál 11 holdnyi erdő örök áron eladó. — 
Felvilágosítást ad Nyirady Imre IV. t. 
82. szám alatt — vagy Nyirády I^aszlö 
kereskedő az Itcés-piacon. 6675—12—1

Ela.d.6 h.áz.
A VII. tized, Katona-József- 

utca 35. számú sarok házat igen 
kedvező feltételek mellett 

i adom el BALOG ADOLF III
I tized. Sas-ntca 230. szám, özvegy 
• ifjabb Muraközy Sándorné úrnő 
I házában. 5i74_?_i6

Lakás, magtárak es telep bérbeadás.
A Szolnoki-úton levő kiviteli telepünk 

villanyvilágítással berendezett lakással, 
istálló, kocsiszín.

magtárak és számos melléképületekkel 
egészben vagy részben

f. évi junius 1-től jutányos feltételek mellett 

líiadÓ. Éiaáái
Kecskeméti Leszámítoló- es Pénzváltó-Bank Részvénytársaság 

Igazgatósága. esse-n

9

Varrógépek, kerékpárok, permetezők, kapalö-gépek, vetögepek, 
kukorica-morzsolók, szénagyüjtö és fűkaszáló, arató- es cséplö-gepek

- elsőrendű gyártmányok. —
Gyári arakon és kedvező fizetési feltételek mellett kaphatók: 

Rakoczi-út. Szigeti Lipótnál. Rakóczi-út. 
6548 Zsidó egyház épületeben 1 50-21

Nyomatott az Első Kecskométi Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában 1908.




